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بیش از 12 هزار دانش آموز نیازمند، 
چشم انتظار مهر مردم همدان

سپهرغرب، گروه خبر: معاون توسعه مشارکت های 
مردمی کمیته امداد امام خمینی )ره( استان همدان 
گفت: 12 هزار و 450 دانش آموز زیر پوشــش کمیته 
امداد در آستانه سال تحصیلی جدید نیازمند کمک 

مردم نیکوکار همدان هستند.
غلامرضا صیادزاده با بیان اینکه مردم سخاوتمند استان 
همچون ســال های گذشــته با شرکت پرشــور در جشن 
عاطفه ها به یاری دانش آموزان بی بضاعت خواهند شــتافت، 
اظهار کرد: جشن عاطفه های سال 98 در دو مرحله برگزار 

خواهد شد.
وی تصریح کرد: 12 هزار و 450 دانش آموز زیر پوشش 
کمیته امداد در آستانه سال تحصیلی جدید نیازمند کمک 

مردم نیکوکار همدان هستند.
معاون توسعه مشــارکت های مردمی کمیته امداد امام 
خمینی )ره( استان همدان با بیان اینکه جشن عاطفه های 
امســال با شعار رنگ مهر را رؤیایی بســازیم در جای جای 
اســتان برگزار خواهد شد، افزود: مراسم جشن عاطفه ها در 
روزهای هفتم و هشتم شهریورماه در مصلاهای نماز جمعه 
و پایگاه های اصلی کمیته امداد در سطح شهر و 10 مهرماه 

در مدارس برگزار می شود.
صیــادزاده تأمین مایحتــاج موردنیاز برای آغاز ســال 
تحصیلی دانش آموزان محــروم را مهم ترین هدف برگزاری 
جشن عاطفه ها عنوان و اذعان کرد: مراسم جشن عاطفه ها 
هرسال در آستانه سال تحصیلی جدید و پیش از بازگشایی 
مدارس به منظور جذب کمک هــای مردمی برای کمک به 

دانش آموزان بی بضاعت اجرا می شود.
وی با بیــان اینکه پس از جمع آوری کمک های نقدی و 
غیرنقدی مردم نیکوکار، بســته هایی شامل اقلام تحصیلی 
دانش آمــوزان بــه ارزش 400 هــزار تومان تهیــه و میان 
دانش آموزان محروم و زیر پوشــش توزیع می شــود، گفت: 
مردم نیکوکار استان می توانند با استفاده از روش های نوین 
و آســان همچون نرم افزار ســکه یا از طریق واردکردن کد 
#081*8877* و مراجعــه به مراکز نیکوکاری در مدارس 
نســبت به پرداخت کمک های خود به دانش آموزان نیازمند 

اقدام کنند.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

خبر: بودجه راه آهن کرمانشــاه صرف پرداخت بدهی 
شد!

 کاش من هم از بستانکاران بودم.
گــزارش: همه شــهرهای همدان صاحــب کتابخانه 

عمومی هستند
 امید است تعداد کتاب خوان ها برکت پیدا کند.

ورزش: بانوی همدانی رکورد بانوان را جابجا کرد
 چه خوب است آن را جای خوبی قرار داده باشد.

قاب: چرا جوانان برای پیشرفت، کلیدی هستند
 چون به نظر برخی پیران قفلی هستند.
مسئول: نانوایی های آردفروش حذف می شوند

 اون وقــت فکــر می کنیــد چند نانوایــی باقی 
می ماند؟

اقتصاد: من کالای ایرانی می خرم
 من هم که نه، ما هم کالای ایرانی می خریم.

یادداشت: باغ کاغذی
 با این تعریف همه می توانند باغ داشته باشند.

اقتصادی: تبلیغــات کالای خارجی بلای جان کالای 
ایرانی

 با برنامه ای این بلا را به جان دلالان بیندازیم.
خبر: آمریکا نفت کش آریان را در لیســت تحریم قرار 

داد
 غلط کرده، پدرسوخته ولگرد...

مدیرکل: بانوان را در رسانه ویژه ببینید
 شما هم رسانه را در مسائل مالی ویژه ببینید.

ورزش: دختران جودوی همدان بر بام کشور
 باید مراقب باشند که نیوفتند.

خبر: همدانی ها روزانه 1200 تن زباله تولید می کنند
 پس کم نمی خورند و پرمصرف هســتند، البته 

برخی کِز می گردند.
خبر: کتاب حسین از زبان حسین رونمایی می شود

 به ویژه در این ماه محرم، خواندنی است.
واشنگتن پســت: جان بولتون از سیاست افغانستان 

کنار گذاشته شد
 خبر مرگش برای مظلومان گواراتر است.
خبر: 14 هزار خانه سیل زده لرستان تعمیر شد

 دستمریزاد، جداً قابل تقدیر است.
خبر: 120 خانه ورزش روســتایی در کردســتان فعال 

است
 شورچشمان باز بگویند کاری نشده است.

تلخکخان
آن چه از شورای هماهنگی مدیریت بحران همدان برآمد؛

فاصله چند فرسنگی مدیریت بحران 
از حرف تا عمل!

ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
شــورای هماهنگی مدیریت بحران اســتان 
همدان با دو دستور کار پیرامون عملکردهای 
کارگروه بازسازی مناطق سیل زده در همدان 
و ارائه گزارش دستگاه های مختلف درخصوص 
آغاز فصول بارندگــی و مدیریت بحران روز 
همدان  استانداری  جلسات  سالن  در  گذشته 
برگزار شد؛ این درحالی است که دستور کار 
پیشگیرانه جایگاه  اقدامات  دوم که همانا در 
مهمــی دارد، در این جلســه مغفول ماند و 
اقدامات  به ســان سایر جلســات،  همواره 
گذشته مداوم تکرار می شود چنانکه تشریح 
اقدامات تکراری مربــوط به تعطیلات نوروز، 
در آســتانه فصل پاییز! مجدداً تکرار شد که 
البته امید اســت؛ این در گذشته ماندن ها و 
برنامه ریزی نداشتن برای آینده، همدان را با 

بحران مواجه نسازد...
معــاون امور عمرانــی اســتانداری همدان در 
ابتدا با بیان اینکه ســیل رخ داده در سال جاری با 
وجود خســارات زیاد به کشور باعث حساس شدن 
موضوع شــد، مطرح کرد: ســیل اخیر باعث شد تا 
توجه بیشــتری به حوادث داشته باشیم و در مسیر 

پیشگیری و مدیریت بحران قدم برداریم.
محمدرضــا عراقی با اشــاره به اینکــه در هر 
جامعه ای اتفاقات طبیعی رخ می دهد اما باید از این 
اتفاقات درس گرفته و تجربه کسب نماییم، عنوان 
کرد: سیل اخیر باعث شــد تا دریابیم که طبیعت 

نظم دارد و نباید مسیر آن را ببندیم.
وی با تاکید بر اینکه با وجود مشــکلات کشور 
در تامیــن اعتبارات عمرانی، ایــن اعتبارات تامین 
شــده و در حــال حاضر، دولت بیــش از یک هزار 
میلیارد تومان برای بازســازی خســارت سیل در 
اســتان همدان تخصیص داده اســت، خاطر نشان 
کرد: خوشــبختانه بــا تلاش های صــورت گرفته 
تاکنون بنیاد مســکن همدان تعداد 9 هزار و 300 
نفر را برای دریافت تســهیلات در راستای بازسازی 
واحد های مسکونی خســارت دیده به بانک معرفی 
کرده که این اقدام به صورت کارشناسی شده پیش 
رفته اســت و تاکنون تعداد 45 واحد مسکونی در 

استان ساخته شده است.
ایــن مقام مســئول با بیــان اینکــه در بخش 
کشــاورزی بیش از 17 هزار پرونده برای خسارت 
سیل تشکیل شــده است، یادآور شد: چرخش این 
پول هــا و فعالیت هــای صورت گرفتــه در جریان 
جبران خســارات ناشی از ســیل در استان برکات 
زیادی داشته است بدین سان حال که دولت اعتبار 
مربوطه را به اســتان تخصیص داده، نیاز اســت تا 
مسئولان کارها را با سرعت پیش ببرند و حق مردم 

را ادامه دهند.
عراقی در خصوص مشــکل پیش آمده به سبب 
دیر تایید شــدن پرونده ها در پژوهشگاه فضایی نیز 
بیان کرد: پژوهشگاه فضایی باید به کار خود سرعت 
دهــد چراکه فرصت کمی باقی مانده اســت بدین 
سان بایستی با این پژوهگاه مکاتباتی صورت گیرند 
تا وضعیت این پرونده ها به ســرعت تعیین تکلیف 

شوند.
     لزوم مشترک بودن مطالعات هدایت 
آب های ســطحی از سوی شــهرداری و آب 

منطقه ای همدان
وی با تاکید بر این که باید از گذشــته ها درس 
گرفت و تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم، مطرح 
کرد: بایستی قدم هایمان را در مسیر اطلاع رسانی 
دقیق تر توسط هواشناســی و آمادگی دهیاری ها 
محکــم تر برداریم تا با آمادگی خوب و با ســرعت 
وارد عمل شــویم و از تجربیات گذشــته مان برای 
سیل های احتمالی پاییزی بهره مند شویم از سویی 
بایستی پیش از ورود به فصل سرد سال برای تعمیر 
و بهسازی سرپناه شــهروندانی که واحد مسکونی 

شان خسارت دیده چاره ای اندیشید.
این مقام مســئول با تاکید بــر مطالعات انجام 
شــده در راســتای مدیریت بحران همدان تصریح 
کرد: مطالعات باید جامع باشــد، از مطالعات نقطه 

ای بایستی پرهیز کرد.
معاون امور عمرانی استانداری همدان در پایان 
صحبت های خود خواستار مشترک بودن مطالعات 
هدایت آب های ســطحی از سوی شهرداری و آب 
منطقه ای همدان شــد و گفت: مشاور نباید تنها با 

نظر شهرداری پیش رود.
مدیرکل مدیریــت بحران اســتانداری همدان 
بیان کرد: یک سال ونیم الی دو سال از وقوع زلزله 
ســرپل ذهاب می گذرد اما برخی از دســتگاه های 
استان در راســتای مدیریت بحران برنامه ای اعلام 
نکرده اند، این عدم اعلام به معنای نداشتن برنامه 

از سوی این دستگاه ها است.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری همدان با 
بیان این که در کارگروه بازسازی مناطق سیل زده 
دو بخش خصوصی )مســکن و کشاورزی( و بخش 
عمومی )زیرساخت ها( را مدنظر داریم، عنوان کرد: 
اعتبارات در این دو بخش تخصیص یافته اســت و 
لازم است تا دســتگاه ها عملکردهای خود در این 

زمینه را تشریح نمایند.
علیمردان طالبی در راســتای نداشتن خسارت 
برای بخش های زیرســاختی کشــاورزی در استان 
همدان، این مشــکل را موضوعی ملی دانســت و 
گفت: بایســتی آمادگی برای بارندگی های پاییز و 
زمستان وجود داشته باشــد چرا که در این راستا 
با توجه به بارندگی های فصل بهار امســال، وزارت 
کشور و وزارت نیرو بر آمادگی برای بارندگی پاییز 
تاکید دارند از سویی با توجه به زلزله سرپل ذهاب 
نیــز مانور زلزله در نظر گرفته شــده اســت که با 
توجه به آن که اســتان همدان، معین منطقه 19 
تهران است، بایســتی تمامی دستگاه های مربوطه 
برنامه های خود را برای ایــن مانور اعلام کنند که 
متاسفانه تاکنون برخی از دستگاه های هیچ برنامه 

ای اعلام نکرده اند.
وی ضمــن ابراز گلایــه مندی تصریــح کرد: 
یک ســال ونیم الی دو ســال از وقوع زلزله سرپل 
ذهاب می گذرد اما برخی از دستگاه های استان در 

راستای مدیریت بحران برنامه ای اعلام نکرده اند، 
این عدم اعلام به معنای نداشتن برنامه از سوی این 

دستگاه ها است.
      تاکنــون تعداد 45 واحد آماده بهره 

برداری است
مدیرکل بنیاد مسکن استان همدان در راستای 
تشریح عملکردهای این سازمان در بازسازی مناطق 
ســیل زده همدان مطرح کرد: بالغ بر 355 میلیارد 
تومان اعتبار اعم از تســهیلات و کمک بلاعوض در 
قالب 5 هزار و 100 فقره در وهله اول برای اســتان 
در نظر گرفته شد که در این زمینه بیش از 9 هزار 
و 303 متقاضی یعنی 182 درصد معرفی کرده ایم 
که از ایــن تعداد نیز 4 هزار و 998 متقاضی یعنی 
98 درصد افــراد موفق به ورود به مرحله اخذ قرار 

داد شدند.
حســن ظفری ادامــه داد: بر این اســاس کار 
بازســازی مان در مرحله اول اغاز شد و تا به امروز 
بالــغ بر 2 هزار و 904 واحد یعنی 94 درصد موفق 
به پی کنــی، 2 هزار و 536 واحد یعنی 79 درصد 
در مرحله اجرای فوندانســیون و زمینه های مربوط 
به آن، حدود 2 هزار و 271 واحد یعنی 73 درصد 
موفق به عملیات پی ســازی و یــک هزار و 424 
واحــد یعنی 46 درصــد در مراحل دیگــر اعم از 
اسکلت بتنی و... قرار دارند که در این مرحله تعداد 
605 واحد موفق به اجرای ســقف شده و متوسط 
پیشرفت فیزیکی و وزنی در حدود 45 درصد است.

وی بــا تاکید بر این که تا کنون تعداد 45 واحد 
آماده بهره برداری اســت، خاطر نشان کرد: هر روز 

بر تعداد این واحدها افزوده می شود.
ظفــری با بیان ایــن که در زمینه تســهیلات 
بلاعوض عمرانی و معیشــتی بیــش از 93 میلیارد 
تومان طی ســه فقره به حســاب استان واریز شده 
است، تصریح کرد: تعداد یک هزار و 939 متقاضی 
)یعنی 63 درصد متقاضیان( به ذی حسابی معرفی 
شده اند که از این تعداد نیز، تعداد یک هزار و 258 
نفــر )یعنی 41 درصد متقاضیان( موفق به دریافت 
کمک های بلاعوض شان شده اند و تاکنون بیش از 
23 میلیارد تومان به حساب افراد واریز شده است.

مدیرکل بنیاد مســکن اســتان همدان با اشاره 
بــه این که در حدود 11 هزار و 530 تنُ ســیمان 
رایگان بنیاد مستضعفان در قالب 230 هزار کیسه 
توزیع شده است، تشریح کرد: در مرحله اول به هر 
متقاضی تعداد 80 کیســه و در مرحله دوم به ازای 
هر واحد مسکونی تعداد 80 کیسه تحویل داده شد.
وی در ایــن راســتا از معاون امــور اقتصادی 
اســتانداری خواســت تا در این زمینه به مشکلات 
پیرامون این موضوع ورود پیــدا کند، مطرح کرد: 
کارخانه ســیمان هگمتان و نهاوند اعلام کرده اند 
که دستگاه هایمان نیازمند تعمیر است؛ از طرفی، 
این روزها بحث حمل و نقل مطرح اســت به نوعی 
که به لحاظ ریالی امــکان افزایش قیمت ها وجود 
دارد و همیــن موضوع توزیع ســیمان را با کندی 

مواجه ساخته است.
ظفری تســهیلات مرحله دوم در این زمینه را 
بالــغ بــر 360 میلیارد تومان دانســت و گفت: در 
مرحله دوم بهسازی 360 میلیارد تومان تسهیلات 
به اســتان ابلاغ شــده و در مجموع 715 میلیارد 
تومان تسهیلات و کمک بلاعوض برای بازسازی در 

دو مرحله به استان تزریق شده است.
وی با اشــاره به این که بانک های عامل مسکن 
و رفاه توزیع شهرســتانی و به تعداد قابل ملاحظه 
ای عقد قرارداد داشــته اند، مطــرح کرد: امیدوارم 
تا مشــکلات حل شــود تا بتوانیم روند بازسازی را 

تسریع کنیم.
مدیرکل بنیاد مســکن اســتان همدان در این 
زمینه به مشــکلات پیش رو اشاره کرد و افزود: در 
شهرســتان نهاوند به ملک هــای قولنامه ای پروانه 
ساخت نمی دهند، از سویی تغییر کاربری در برخی 
از روســتاها زمان بر و پروســه ای عریض و طویل 
است از دیگر مشکلات پیش روز در زمینه بازسازی 
واحدهای خســارت دیده بر اثر ســیل نیز می توان 
به واحدهای مســکونی دو طبقه ای اشاره کرد که 
دارای یک سند هستند تنها یک تسهیلات می دهد 
در حالی که به واحد آسیب دیده باید تسهیلات داد 

نه به سند مالکیت.
وی در ادامه تشریح مشکلات پیش رو در اعطای 
تســهیلات به واحدهای مسکونی مناطق سیل زده 
بیــان کرد: یکــی از بانک های عامــل در برخی از 
شهرستان هایمان نقشه ســاختمانی می خواهد و 

همین روند را با کندی روبرو ساخته است.
ظفــری در ادامــه صحبت های خود خواســتار 
تشــکیل کمیته ای 4 نفره در خصوص تفاهم نامه 
هزینه نظام مهندسی شد و افزود: خواهش می کنم 
هر چه ســریع تــر در خصوص تعرفه هــای نظام 

مهندسی تصمیمات لازم اتخاذ شود.
وی در خصوص بهسازی مســکن روستایی در 
مرحلــه اول نیز بیان کرد: تعداد 12 هزار فقره بالغ 
بر 480 میلیارد تومان در این زمینه برای استان در 
نظر گرفته شــده است که در سهمیه اولیه تعداد 2 
هزار و 448 متقاضی واجد شرایط به سیستم بانکی 
معرفی شده اند و تعداد 843 واحد عقد قراردادشان 

در اختیار بنیاد مسکن همدان قرار گرفته است.
      نبود اکیپ های اجرایی در ســطح 

استان همدان
مدیرکل بنیاد مســکن استان همدان در بخش 
پایانــی صحبت های خود از نبود اکیپ های اجرایی 
در ســطح استان همدان گلایه کرد و گفت: در این 
مسیر نیاز است تا فنی و حرفه ای وارد میدان بیاید 
و به بحث آموزش اکیپ های اجرایی وارد کار بیایند 
تــا بتوانیم از جوان های جویــای کار هم در فرایند 

بازسازی استفاده کنیم.
     تخصیــص 50 درصــدی اعتبارات 
و  آب  تامین  تجهیــزات  تامین  بازســازی، 

تاسیسات انتقال آب
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان با بیان 
این کــه از کل مجموع اعتبارات 2 میلیارد و 800 
میلیون تومانی برای جبران خسارت های سیل، 25 
درصد آن برای رودخانه های اســتان به کار گرفته 

شده اســت، خاطر نشــان کرد: طی پیگیری های 
به عمــل آمده از وزارت نیرو بالغ بــر 7 میلیارد و 
500 میلیــون تومان دیگر اعتبارات برای اســتان 
همدان در نظر گرفته شد که 50 درصد آن تاکنون 

تخصیص یافته است.
منصور ستوده با اشاره به این که اقدامات در سه 
بخش بازســازی، تجهیزات تامین آب و تاسیسات 
انتقال آب در نظر گرفته شــده است، مطرح کرد: 
در خصوص بازســازی مناطق ســیل زده، تمامی 
رودخانه های شهرســتان های همدان را مشــخص 
کــرده ایم که برای 27 کیلومتــر آن اعتباری بالغ 
بر 3 میلیارد تومان مشــخص شده است و سامانه 
موافقت نامه ها دوروز پیش باز شــده است و برای 

تامین اعتبار پرونده ها پیگیری خواهند شد.
وی در خصوص تجهیزات تامین آب نیز به پیش 
بینی 4 میلیــارد تومانی برای تغذیه های مصنوعی 
اســتان همدان اشاره کرد و گفت: تاسیسات انتقال 
آب شامل بندهای تویســرکان، همدان و نهاوند با 
اعتبار بالغ بر 500 میلیون تومان در برنامه هایمان 

برای انجام مدنظر قرار گرفته است.
در ادامــه جلســه، مدیرعامــل شــرکت آب و 
فاضلاب اســتان همدان، سید هادی حسینی بیدار 
میزان خســارت های مربوطه بر اثر سیل را بالغ بر 
10 میلیارد تومان برشــمرد و گفت: از این میزان 

تاکنون 4 میلیارد تومان تامین اعتبار شده است.
      میزان خسارت های وارد شده بر اثر 
سیل در روستاهای همدان بالغ بر 13 میلیارد 

تومان است
مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب روســتایی 
اســتان همدان با بیان این که میزان خسارت های 
وارد شــده بر اثر سیل در روســتاهای همدان بالغ 
بر 13 میلیارد تومان اســت، مطرح کرد: عمده این 
خسارت های به تاسیسات برقی و الکترونیکی چاه ها 

بوده است.
ســید مصطفی هاشمی با اشــاره به این که در 
این مســیر از محــل اعتبارات اســتانی 2 میلیارد 
تومان اعتبار داشته ایم که 100 درصد آن تاکنون 
تخصیص یافته است، بیان کرد: در سطح ملی برای 
5 استان سیل زده کشور از محل اعتبارات متوازن 
نیز، اعتباراتی در نظر گرفته شده که در این راستا 
بالغ بــر 18 میلیارد و 300 میلیــون تومان برای 

استان همدان در نظر گرفته شده است.
وی در ادامــه صحبت های خود بــه آبگرفتگی 
چاه ها، نبود جاده های دسترســی و خســارت به 
زیرساخت های برقی در روستاهای همدان پرداخت.
      گردنه اســدآباد نیازمند 5 میلیارد 

تومان اعتبار
مدیــرکل اداره کل راهــداری و حمــل و نقل 
جاده ای اســتان همدان با بیان این که میزان 52 
میلیارد تومان برای جبران خســارت های ناشــی 
از ســیل بر راه های اســتان همدان در نظر گرفته 
شده اســت، بیان کرد: میزان 4 میلیارد تومان آن 
را اســتان تقبل کــرده و 4 میلیارد و 300 میلیون 
تومان از اعتبــارات ملی تاکنــون تخصیص یافته 

است.
مصطفــی پناهنده با بیان ایــن که در ارتباط با 
خســارت ناشی از ســیل بالغ بر 8 میلیارد و 300 
میلیون تومــان اعتبار به راه های اســتان همدان 
اختصاص یافته اســت، خاطر نشــان کــرد: از این 
میــزان، 2 میلیــارد و 600 میلیــون تومان برای 
مطالعه گردنه اســدآباد در نظر گرفته شــده و 5 
میلیارد تومان نیز برای شــروع ایــن روند مدنظر 

داریم.
      100 میلیــارد تومــان خســارت 
بدون  همدان  کشــاورزی  بخش  زیرساختی 

اعتبار
معــاون برنامه ریزی و امور اقتصادی ســازمان 
جهاد کشاورزی استان همدان با بیان این که میزان 
خســارت برای اراضی زراعی دیم بالغ بر 2 میلیون 
تومــان در هر هکتار و برای هر هکتار از اراضی آبی 
بالــغ بر 5 میلیون تومان هم چنین برای مرمت هر 
واحد دامداری بالغ بر 5 میلیون تومان است، ادامه 
داد: برای هر دام سبک تلف شده بالغ بر 500 هزار 
تومان و برای هر دام ســنگین بالــغ بر 1 میلیون 
تومان در نظر گرفته شده است علاوه بر این ها رقم 
تسهیلات قرض الحسنه نیز بالغ بر 25 هزار میلیارد 
تومان است که در اختیار سازمان جهاد کشاورزی 

استان ها در نظر گرفته شده است.
محمد شهســواری فرجاد با تشــریح اقدامات 
صورت گرفتــه برای مــزارع و واحدهای دامداری 
خســارت دیده از سوی ســازمان جهادکشاورزی 
اســتان همدان مطرح کــرد: در خصوص دریافت 
اعتبارات اســتان همدان رتبه پنجم کشوری را دارا 
اســت که در این راستا بالغ بر 163 میلیارد تومان 
اعتبارات برای استان همدان تخصیص یافته است.

وی با بیان ایــن که بالغ بر 102 میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه از تهران گرفته ایم و پیگیر 
تخصیص آن هستیم، یاداور شد: تاکنون تعداد 17 
هزار و 489 پرونده به درخواست کشاورزان استان 
همدان تشــکیل شده اســت که از این تعداد، بالغ 
بر 9 هــزار و 780 پرونده با اعتباری در حدود 45 
میلیــارد تومان در شهرســتان های همدان مصوبه 
دارنــد که از این تعداد نیز بالــغ بر 3 هزار و 203 
فقــره با اعتبار 11 میلیــارد و 329 میلیون تومان 

پرداخت شده است.
شهســواری فرجاد با بیان این که تعداد 7 هزار 
و 807 پرونده با اعتبار 89 میلیارد و 700 میلیون 
تومان به بانک ها ارســال شده اســت، مطرح کرد: 
در مجمــوع هماهنگی هــای صــورت گرفته برای 
دامداری های خســارت دیده، تاکنــون 17 هزار و 
489 پرونــده با حدود 9 میلیــارد تومان پرداخت 
شــده که بیشــترین خســارت ها در دامداری های 
شهرســتان کبودراهنک به تعــداد 6 هزار و 538 

پرونده است.
وی در تشریح مشــکلات پیش رو به پرداختی 
خسارت ها توسط بانک ها اشــاره کرد و گفت: 36 
درصد پرداختی مان توســط بانک کشاورزی بوده 
اســت اما بانک ملت هنوز اقدام خصای نداشــته و 
علت آن را ابلاغ نشدن دستورالعمل مربوطه به خود 

اعلام کرده است.
شهســواری فرجــاد مشــکل بعــدی را اعلام 
خسارت ها به سامانه پژوهش گاه فضایی برشمرد و 
خاطر نشان کرد: تاکنون تعداد 5 هزار فقره در این 
سامانه اعلام شده است ما مورد تایید قرار نگرفته و 
این تعداد تاکنون بلاتکلیف اند، چرا که نه رد شده 
و نه تایید شده اند در حالی که پیش تر قرار بر آن 
بود که تنها 4 اســتان در این ســامانه اطلاعاتشان 
را به ثبت برســانند اما در حــال حاضر گویی تمام 
استان های درگیر ســیل بایستی اطلاعاتشان ثبت 
شــود و همین موضوع باعث شــده تا کارها به این 

منوال پیش رود.
معــاون برنامه ریزی و امور اقتصادی ســازمان 
جهاد کشــاورزی اســتان همدان در پایان سخنان 
خود به بخش های زیرســاختی آسیب دیده بر اثر 
سیل در اراضی کشــاورزی اشاره کرد و افزود: این 
زیرســاخت ها چون راه های ارتباطــی بین مزارع 
و چاه های عمومی خســارت دیــده نیازمند اعتبار 
هستند که در این بین برای مرمت این موارد، تنها 

اعتباری مختصر مصوب شده است.
شهسواری فرجاد ادامه داد: 100 میلیارد تومان 
خسارت زیرساختی بخش کشاورزی همدان بدون 
اعتبار است و صرفاً در پرداختی هایمان برای بخش 

خصوصی اعتبار داشته ایم.
      انتقــال آب های ســطحی همدان 

نیازمند اعتبار
در ادامه جلســه در دستور کار دوم قرار بر بیان 
برنامه ریزی های دســتگاه های استان در خصوص 
آمادگی بــرای بارندگی های پاییزی بــود، در این 
راســتا مدیرکل مدیریت بحران استانداری همدان 
بیــان کرد: با توجه به بارندگی های اخیر در ابتدای 
ســال جاری، تاکیدات بر اســتان های کشور بسیار 
زیاد اســت که در این راســتا تاکید بر پیشگیری 
و مدیریــت بحــران بیش از همه بر شــهرداری ها 
اســت بدین ترتیب دســتگاه های مربوطه بایستی 
برنامه های آتی خود در راه مدیریت بحران در فصل 

پاییز خود را در این جلسه ارائه نمایند.
در این راستا شهردار همدان با اشاره به اقدامات 
صورت گرفته از ســوی شــهرداری در طول سال 
گذشــته و ابتدیا سال جاری، مطرح کرد: برآنیم تا 
به منظــور جلوگیری از آبگرفتگی، از میدان 9 دی 
تا تقاطع رســالت بالغ بر 2 هــزار و 500 متر لوله 
گذاری برای انتقال آب داشــته باشــیم که در این 

راستا نیازمند بیش از 10 میلیارد تومان هستیم.
عباس صوفــی با تاکید بر این کــه در مباحث 
انتقال آب های  عمرانی نیازمند کمک هایی بــرای 
ســطحی هســتیم، ادامه داد: خواســتار همکاری 
دانشــگاه بوعلی و ابن ســینا برای انتقال آب های 

سطحی از داخل زمین هایشان هستیم.
      چالشــی با نام روان آب های بلوار 

خلیج فارس
وی با بیان این که پروژه انتقال آب های سطحی 
از میدان 9 دی آغاز شده است، بیان کرد: سه نقطه 
دیگر نیز جز برنامه هایمان برای آغاز کار است که 
یکی از این نقاط مربوط به بلوار خلیج فارس است 
و مشــکل پیش آمده در این بین، به ســبب ایجاد 
سدهای خاکی توسط روستاییان است به نوعی که 
ســیل بندهای آن ها، آب را روانه جاده می کند که 
در این زمینه نیازمند داشــتن یــک کارگروه ویژه 

هستیم.
شهردار همدان درادامه انتقال آب های سطحی 

از ســمت بلوار مدرس همدان به شــهید رجایی و 
امتداد آن به ســمت بلوار احمدی روشــن و وصل 
شــدن این آب ها به منوچهری اشاره کرد و گفت: 
بــرای انتقال آب هــای بلوار ارم بایســتی از داخل 
دانشــگاه بوعلی و علوم پزشکی عبور کنیم که تیم 
اجرایی و طرح مشــاورمان در این زمینه نیز آماده 

است.
در ایــن خصوص مدیــرکل مدیریــت بحران 
استانداری همدان خطاب به شهردار همدان گفت: 
هر گونه دخل و تصرف در مســیر مسیل ها بایستی 

با نظر شرکت آب منطقه ای همدان اعمال شود.
      بازگشــت به یازدهــم و دوازدهم 

فروردین ماه!
در ادامــه، معاون خدمات شــهری شــهرداری 
همدان نیز به تشــریح اقدامات صــورت گرفته از 
ســوی شــهرداری همدان در یازدهم و دوازدهم 
فروردیــن ماه پرداخت و پس از شــرح مفصل این 
اقدامات بیان کرد: طول رودخانه های داخل همدان 
63 کیلومتر است که از این میزان 40 کیلومتر آن 

سرپوشیده و مابقی دستخوش تغییراتی هستند.
وحیــد علی ضمیر بــا بیان این که سرشــاخه 
رودخانه هــای عباس آباد، دیویــن، دره مرادبیگ، 
کــوی محمدیه و خضــر با طــول 63 کیلومتری 
همدان را در برگرفته اند، تاکید کرد: این رودخانه ها 
در صورتی که مدیریت نشوند، بحرانی جدی برای 

همدان هستند.
وی پس از شــرح مفصل اقدامات شهرداری در 
زمینــه مدیریت بحران فروردین ماه ســال جاری، 
نقطه بحرانی نخســت در شهر همدان را مربوط به 
آب بلوار ارم دانســت و گفت: نیاز به سیل برگردان 
غربی شــهر همدان در این بین بســیار احســاس 
می شــود چرا که با این سیل برگردان امکان انتقال 
آب بلــوار ارم و بلوار شــهید فهمیــده به رودخانه 
حیدره ممکن می شــود که در ایــن زمینه نیازمند 
همکاری دانشــگاه بوعلی و علوم پزشــکی همدان 

هستیم.
معاون خدمات شــهری شهرداری همدان نقطه 
بحرانی دوم در شــهر همدان را بلوار خلیج فارس 
دانست و افزود: روان آب های بلوار خلیج فارس در 

سمت تفریجان مشکل زا هستند.
     2 میلیــارد و 900 میلیــون تومان 
عمرانی  اقدامات  مجموعه  این  پاســخگوی 

نیست
وی میزان خسارت به شهر همدان را بالغ بر 29 
میلیارد تومان برشــمرد و گفت: 2 میلیارد و 900 
میلیون تومان پاســخگوی ایــن مجموعه اقدامات 

عمرانی نیست.
     پایگاه جامع پشتیبانی جمعیت هلال 

احمر همدان نیازمند زمین
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان همدان، 
بهروز کارخانه ای در ادامه جلســه با بیان این که 
460 حادثــه و عملیــات از ابتدای ســال تاکنون 
در اســتان همدان داشــته ایم، به طــرح تعریض 
ورودی همدان نیز اشاره کرد و گفت: پایگاه جامع 
پشــتیبانی مان نیازمند زمین است چرا که در این 

طرح، پایگاه فعلی مان از بین خواهد رفت.
      روزانه تعداد یک فقره یعنی معادل 
2.2 هکتار آتش سوزی را در همدان شاهدیم

مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان، اســفندیار خزائی با اشــاره به نیازمندی 
اعتبار برای خرید دمنده و آتش کوب ها در استان، 
اظهار کرد: لازم است به منظور مدیریت حریق در 
اســتان از محل اعتبارات برای خرید این وســایل 
اعتباراتی در نظر گرفته شــود چرا که روزانه تعداد 
یک فقره یعنی معادل 2.2 هکتار آتش سوزی را در 
همدان شاهد هستیم که بدین لحاظ استان همدان 
خطرپذیری بالایی دارد و جز اســتان های میانه در 
کشور هستیم بدین ترتیب نیازمند تهیه تجهیزات 

به سان دیگر استان ها در این زمینه هستیم.
      ایجاد ایســتگاه های هواشناســی 

خودکار در دستور کار
مدیر کل هواشناســی اســتان همدان، ســعید 
باقری با بیان این که اطلاع رســانی به موقع را در 
برنامه هایمان داریم، از لزوم داشــتن ایستکاه های 
هواشناسی خودکار در همدان یاد کرد و گفت: یک 
مورد از این ایســتگاه ها در شیرین سو افتتاح شده 
است و ایستگاه های مستقر در گنجنامه و دانشکده 
کشــاورزی نیز برای افتتاح در دست اقدام هستند 
که در صورت تامین اعتبار 3 ایســتگاه هواشناسی 

خودکار دیگر نیز ایجاد خواهیم کرد.
      برخی دســتگاه های استان، بحث 
آموزش در مدیریت بحران را جدی نگرفته اند
در پایــان جلســه مدیــرکل مدیریــت بحران 
اســتانداری همدان خطــاب به اعضای شــورای 
هماهنگــی مدیریت بحران اســتان همدان تاکید 
کرد: تمامی دستگاه ها بایستی اطلاعات به روز خود 
را برای بفرستند و دستگاه هایی که پس از گذشت 
دو ســال هنوز برنامه ای ارائه نکــرده اند، در این 
زمینه بدانند که امروزه، تاکید ملی بر داشــتن این 

برنامه ها است.
طالبی با اشــاره به ضــرورت ورود به بحث های 
آموزش در مدیریت بحــران بیان کرد: علیرغم آن 
که برخی از دســتگاه ها در راستای سند آموزشی 
در مدیریــت بحــران پیش رفته اند امــا برخی از 
دســتگاه ها در اســتان، بحث آموزش در مدیریت 

بحران را جدی نگرفته اند.
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